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prof. dr hab. Wanda Olech
Wanda Olech jest profesorem Instytutu Nauk o Zwierzętach, nauczycielem akademickim i naukowcem od wielu 
lat związanym ze Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie –  jej pierwszym i najważniejszym 
miejscem pracy. W SGGW pełniła różne funkcje: dyrektora Instytutu Nauk o Zwierzętach, dziekana Wydziału 
Nauk o Zwierzętach, kierownika Katedry Genetyki i Ochrony Zwierząt Wydziału Nauk o Zwierzętach  oraz 
kierownika studiów doktoranckich. Prowadzi wykłady z ciekawych, ale również trudnych przedmiotów – od 
statystyki do zarządzania populacjami zwierząt. 

W pracy badawczej specjalizuje się w zagadnieniach oceny i utrzymania zmienności genetycznej w małych popu-
lacjach zwierząt, szczególnie problemu inbredu, depresji inbredowej oraz dryfu genetycznego. Opracowała pro-
gramy ochrony dla różnych populacji zwierząt, w tym koni huculskich, owiec olkuskich, żubra, przepiórek i myszy. 
Najważniejszym obiektem jej badań i wdrożeń jest żubr Bison bonasus. Gatunek ten, również dzięki jej pracy 
badawczej, na Czerwonej Liście IUCN zmienił kategorię z zagrożonego (EN) na bliski zagrożenia (NT). Wraz 
z zespołem zajmuje się genetyką, behawiorem, ekologią, zdrowiem i hodowlą żubra. Jest współautorem europej-
skiej i krajowej strategii ochrony żubra, a jej koncepcja rozprzestrzenienia żubra w Polsce zaowocowała powsta-
niem kilku nowych wolnych populacji. Profesor Wanda Olech jest koordynatorem wielu projektów naukowych 
oraz wdrożeniowych, ściśle współpracuje z jednostkami Lasów Państwowych i parkami narodowymi.

Jest prezesem Stowarzyszenia Miłośników Żubrów – organizacji pozarządowej, która wspólnie z SGGW organi-
zuje doroczne międzynarodowe konferencje naukowe. Jej dorobek naukowy to ponad 200 publikacji naukowych 
oraz popularnonaukowych. Wypromowała 12 doktorantów i była opiekunem kilkudziesięciu prac magisterskich 
oraz inżynierskich. Jest członkiem rad naukowych Białowieskiego i Wolińskiego Parku Narodowego oraz Komi-
tetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN. Bierze udział w pracach rad naukowo-społecznych kilku leśnych 
kompleksów promocyjnych. Od maja 2016 r. pełni funkcję przewodniczącej Państwowej Rady Ochrony Przyrody.
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